PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES/ES

Concurso Público nº 001/2023

Concurso Público nº 001/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                 Página 1 de 6

RETIFICAÇÃO Nº 002/2023
Ao Edital nº 006/2023 – Abertura do Concurso Público

O Município de Alfredo Chaves, no uso de suas atribuições legais, e a Gualimp Assessoria e Consultoria, responsável pela organização do Concurso Público nº 001/2023, tornam público

a RETIFICAÇÃO ao Edital nº 006/2023, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens do referido edital

1. No ITEM 3 - INCLUIR no relatório de análise das solicitações dos candidatos que se inscreveram para concorrer às vagas reservadas às PESSOAS NEGRAS ou INDÍGENAS, os nomes

dos candidatos a seguir relacionados:

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RELAÇÃO DE CARGOS SITUAÇÃO/MOTIVO

003523 ADRIANA ALVES DA SILVA Professor MAPA - Educação Especial.
DEFERIDO

004068 ALACI BENEDITO NASCIMENTO Enfermeiro (FMS) DEFERIDO

003944 ALINY RIBEIRO FEITOZA Professor MAPA - BNCC (Educação Infantil)

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (não enviou foto nos padrões

exigidos na alínea “a)

003325 ANA PAULA RANGEL DA SILVA BARROS Assistente Social DEFERIDO

003160 ANDERSON DE JESUS FALCÃO Procurador Jurídico Municipal DEFERIDO

003312 ANDREA DE CAMPOS Oficial Administrativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003752 ANDREIA DOS SANTOS SOUSA Psicólogo (FMS)
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a declaração)

003939 ANNA BEATRIZ NOBRE DE SOUZA Fiscal Tributário DEFERIDO

003626 ARQUIMEDES BAYERL MIRANDA Auditor Público Interno (Câmara Municipal) DEFERIDO

003685 BEATRIZ MULINARI DA CINHA PINTO Auxiliar Administrativo DEFERIDO

003454 BEATRIZ RODRIGUES MARQUES
Agente Comunitário de Saúde - MICROÁREA 04.
Localidades: Cachoeirinha

DEFERIDO

003076 CAMILLI DA SILVA ATHAIDES Auxiliar Administrativo
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a foto)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES/ES

Concurso Público nº 001/2023

Concurso Público nº 001/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                 Página 2 de 6

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RELAÇÃO DE CARGOS SITUAÇÃO/MOTIVO

003784 CARLA CRISTINA MÁXIMO ALMEIDA Enfermeiro (FMS)
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a foto)

003143 CHARLENE NUNES ANDRELINO Cuidador
Indeferido:  O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a declaração)

003800 CHRISTIAN OLIVEIRA CRUZ Auditor Público Interno
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a foto)

003652 CÍNTIA VIEIRA ROCHA Oficial Administrativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003656 CÍNTIA VIEIRA ROCHA Procurador Legislativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003926 CLEIDE DA SILVA SANTOS Enfermeiro (FMS)

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a foto fora dos

padrões exigidos na alínea “a”)

003929 DANIELLY SOUZA DA SILVA SIMOES Farmacêutico (FMS) DEFERIDO

003423 DANIELY PAIVA REINHOLZ Procurador Jurídico Municipal DEFERIDO

003424 DANIELY PAIVA REINHOLZ Procurador Legislativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003258 DANILO ALVES DUARTE Procurador Jurídico Municipal DEFERIDO

003998 DAYANE CORREA DE SOUZA Procurador Legislativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003154 DAYANY APARECIDA STORCH Professor MAPA - BNCC (1º ao 5º ano do EF) DEFERIDO

003863 DENIZIANA ALMEIDA ARAUJO COCK
Profissional de Educação - Orientador
Educacional “PP”

DEFERIDO

003267 DIEGO REZENDE DE ALMEIDA SILVA Enfermeiro (FMS) DEFERIDO

003631 EDMARA RAMOS DE ALMEIDA Auxiliar de Serviços Gerais
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a declaração)

003845 ELIZABETH MACHADO DOS SANTOS Oficial Administrativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003477 EZEQUIEL ALVES MOREIRA Fiscal Tributário
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a foto)

003582 FABÍOLA DA SILVA PEREIRA RAMOS Professor MAPA - BNCC (Educação Infantil) DEFERIDO

003739 FELIPE MATEUS VIANA NASCIMENTO Enfermeiro (FMS) DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES/ES

Concurso Público nº 001/2023

Concurso Público nº 001/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                 Página 3 de 6

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RELAÇÃO DE CARGOS SITUAÇÃO/MOTIVO

003841
FERNANDA FERREIRA DELLACQUA
TONANI

Oficial Administrativo
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura

003292 FILIPE AMORIM SOUZA Professor MAPB - Educação Física
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a foto)

003941 FLAMBIO COSTA Oficial Administrativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003200 GABRIEL VITOR DE OLIVEIRA Assistente Social DEFERIDO

004060 GABRIELA DA PENHA ROSA Oficial Administrativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003876 GENILSON GUIMARÃES DE SOUZA Assistente de Sala DEFERIDO

003868 GENILSON GUIMARÃES DE SOUZA Oficial Administrativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003854 GÉSSICA PADILHA DOMINGUES Auditor Público Interno (Câmara Municipal) DEFERIDO

003844 GÉSSICA PADILHA DOMINGUES Oficial Administrativo DEFERIDO

004038 GILDO COSTA DA SILVA Técnico em Radiologia (FMS)
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura (Enviou somente a foto)

003995 GLEDSON FÁBIO ARAÚJO DA SILVA Engenheiro Elétrico DEFERIDO

003239 HILARY DE OLIVEIRA FAGUNDES Odontólogo (FMS) DEFERIDO

003762 HOSANA MOREIRA DA CUNHA Contador (Câmara Municipal) DEFERIDO

003766 HOSANA MOREIRA DA CUNHA Fiscal Tributário DEFERIDO

003554 JAQUELINE MODOLO REIS
Agente Comunitário de Saúde - MICROÁREA 10.
Localidades: Santa Terezinha.

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou fotografia atual

conforme especificado no edital)

003237 JÉSSICA BODART ALMEIDA Professor MAPB - Língua Portuguesa

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou cópia da

autodeclaração Étnico-Racial)

003566 JOELMA AQUINO DOS SANTOS Merendeira

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou fotografia atual

conforme especificado no edital)

003639
JOELMA GARCIA DOS SANTOS
GONCALVES

Professor MAPA - Educação Especial. DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES/ES

Concurso Público nº 001/2023

Concurso Público nº 001/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                 Página 4 de 6

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RELAÇÃO DE CARGOS SITUAÇÃO/MOTIVO

003816 JULIANA SANTOS BRAZ DA SILVA Contador DEFERIDO

003636 JULIANA SILVA ALMEIDA Merendeira

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou cópia da

autodeclaração Étnico-Racial)

003096 JULIANO LOPES Agente de Coletor de Limpeza Pública

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou fotografia atual

conforme especificado edital)

003980 LARISSA PARANHA SANTOS Psicólogo - Prefeitura

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou fotografia

conforme edital)

004073 LEIDIANE DO NASCIMENTO SABINO Professor MAPA - Educação Especial. DEFERIDO

003975 LEONARDO BRAGA LIMA Oficial Administrativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003207 LUCAS MAKEN DA SILVA OLIVEIRA Professor MAPB - Matemática DEFERIDO

003112 LUCIANO SODRÉ Engenheiro Civil DEFERIDO

003895 LUCIENE MUNALDI FLORES Técnico em Enfermagem (FMS) DEFERIDO

004035 LYNARA PESTANA OLIVEIRA Procurador Legislativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003233 MAC-NAIR FERREIRA JUNIOR Cuidador
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura

003613 MARCIO ROBERTO DA PENHA
Agente Comunitário de Saúde - MICROÁREA 25.
Localidades: Matilde e Duas Pontes.

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 “a” do edital de abertura (não enviou fotografia

colorida, recente e com fundo branco).

003122
MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS
CIPRIANO RICIERI

Assistente de Sala

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 “a” do edital de abertura (não enviou fotografia

colorida, recente e com fundo branco).

004001
MARIA RITA OLIVEIRA DA SILVA
SANTOS

Enfermeiro (FMS) DEFERIDO

003174 MARIANA DE SOUZA BENEVIDES Auxiliar Administrativo
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES/ES

Concurso Público nº 001/2023

Concurso Público nº 001/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                 Página 5 de 6

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RELAÇÃO DE CARGOS SITUAÇÃO/MOTIVO

003171 MARIANA DE SOUZA BENEVIDES Professor MAPA - BNCC (1º ao 5º ano do EF)
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura

003488 MAYSA FARIAS RODRIGUES Assistente de Sala DEFERIDO

003244 MILENA DA PURIFICAÇÃO RICHIERI Professor MAPB - Arte DEFERIDO

003426 MURILO CAMPONEZ GRACIOTTI Procurador Jurídico Municipal DEFERIDO

003651 NORMILTON MAIA DOS SANTOS Auditor Público Interno

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 “b” do edital de abertura (não enviou autodeclaração

Étnico-racial ou autodeclaração de pertencimento Étnico).

003834 OSNEIA JOSÉ ALVES CARDOSO Agente de Limpeza Pública

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 “a” do edital de abertura (não enviou fotografia

colorida, recente e com fundo branco).

003806 PATRICIA RODRIGUES MARQUES Professor MAPA - BNCC (Educação Infantil) DEFERIDO

003910 PATRÍCIA SANTIAGO PORTUGAL Psicólogo - Prefeitura DEFERIDO

004102 PATRICIA SILVA SANTOS Enfermeiro (FMS) DEFERIDO

003344 PHILLIP DE FREITAS BRANDAO Professor MAPB - Arte DEFERIDO

003343 PHILLIP DE FREITAS BRANDAO Técnico em Radiologia (FMS) DEFERIDO

003372 RENATA VIEIRA LIBARDI Odontólogo (FMS) DEFERIDO

003414 RITIELY SILVA DOS SANTOS Enfermeiro (FMS)
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (enviou cópia do currículo)

003382 ROBÉRIA LOPES DOS SANTOS Cuidador

Indeferido:  O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou cópia da

autodeclaração Étnico-Racial)

003263 ROBSON DE OLIVEIRA GONÇALVES Professor MAPB - Geografia DEFERIDO

003811 RODRIGO FURTADO RODRIGUES Professor MAPB - Educação Física DEFERIDO

003920 SANY LETÍCIA ROCHA VIEIRA Procurador Legislativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003925
SHIRLEY ROSANGELA SOUZA DO
PRADO

Enfermeiro (FMS) DEFERIDO

003212 SIMONE SANTOS BRITO SOARES Farmacêutico (FMS) DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES/ES

Concurso Público nº 001/2023

Concurso Público nº 001/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                 Página 6 de 6

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RELAÇÃO DE CARGOS SITUAÇÃO/MOTIVO

003645 SONAIRA BARCELLOS MACHADO Enfermeiro (FMS)

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou fotografia

conforme o exigido no Edital)

003856 SONIA MARIA CIPRIANO DA SILVA Enfermeiro (FMS) DEFERIDO

003533 SUZANA NASCIMENTO SANTOS Professor MAPB - Arte DEFERIDO

003462 TACIANO VICENTE DOS SANTOS Técnico em Radiologia (FMS)

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (Cópia da autodeclaração

Étnico-Racial referenciando outro processo de seleção)

003147 TATIANE MOTA DE LIMA Professor MAPA - Educação Especial. DEFERIDO

003962 THIAGO DE PAULA HERNANDES Professor MAPB - Educação Física

Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura. (não enviou fotografia e cópia

da autodeclaração Étnico-Racial está sem assinatura)

003196 VANUZA CABRAL Procurador Jurídico Municipal DEFERIDO

003195 VANUZA CABRAL Procurador Legislativo (Câmara Municipal) DEFERIDO

003935 WENDELL DE ALMEIDA SALES Professor MAPB - Educação Física DEFERIDO

003330 WESLLEY CORREA NASCIMENTO Professor MAPB - Educação Física
Indeferido: O(a) candidato(a) não anexou a documentação exigida

no item 5.3.1 do edital de abertura.

2. No que couber, FICA, a presente retificação, consolidada ao Edital nº 006/2023 - Resultado da análise das inscrições para pessoas Autodeclarados Negros ou Indígenas, publicado

no dia 12 de dezembro de 2023, sendo procedido as devidas correções.

Alfredo Chaves/ES, 13 de dezembro de 2023.

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE
Prefeito Municipal de Alfredo Chaves/ES

WANUSA COSTA DASSIE
Pres. da Comissão de Organização,
Acompanhamento e Fiscalização

do Concurso Público – Decreto nº 1905-N/2023

ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES DE SIQUEIRA
Coordenador Geral e Responsável Técnico - G-Strategic

Administrador – CRA/ES nº 7228